板政〔2017〕82号

板桥镇人民政府关于转发《关于深刻吸取台州玉环“9.25”火灾事故教训切实加强消防安全工作的通知》的通知
各村、企事业单位，各办公室：
现将临安区消防安全委员会《关于深刻吸取台州玉环“9.25”火灾事故教训切实加强消防安全工作的通知》（临消安委〔2017〕16号）转发给你们，请根据文件要求，抓好贯彻落实工作。
板桥镇人民政府
                                2017年9月28日
 板桥镇党政综合办公室                     2017年9月28日印发
临安区消防安全委员会文件
临消安委〔2017〕16号

关于深刻吸取台州玉环“9.25”火灾事故教训切实加强消防安全工作的通知
各镇人民政府、街道办事处，消安委各成员单位：
    9月25日0时左右，台州玉环市玉城街道小水埠二路工业区一出租房发生火灾，已造成11人死亡。省委书记、省人大常委会主任车俊，省委副书记、省长袁家军等省主要领导相继作出批示，要求各级政府和有关部门举一反三，采取有力措施，坚决防范和遏制各类安全事故发生，确保人民群众生命财产安全。当前，正值国庆、中秋节气期间，为深刻吸取此次火灾事故教训，切实做好火灾防控工作，现就加强消防安全工作通知如下：
一、深刻吸取教训，切实增强工作责任感和紧迫感。
各镇（街道）、各相关部门务必深刻认识当前消防安全形势的严峻性和做好消防安全工作的极端重要性，切实增强工作责任感和紧迫感，举一反三，找准薄弱环节，保持火灾防控的高压态势。要立即组织辖区各村（社区）、行业单位召开会议，通报“9.25”台州火灾情况，传达各级领导的重要批示、指示，要对本地区本系统消防安全形势进行一次分析研判，逐个地区列出不放心区域、不放心行业、不放心场所，深入查找问题不足和原因症结，研究制定并落实针对性防控措施。要提请党委领导按照分管条线带队开展一次集中检查。
二、全面开展排查，深入推进出租房消防安全综合整治。
各镇（街道）要按照区政府前期文件精神，全面部署居住出租房大排查大整治工作。积极联合基层派出所、大力发动群防群治力量，按照“村不漏户、户不漏房、房不漏间”的要求，全面排查居住出租房火灾隐患，落实出租房“七不租”要求，再次对辖区内10人以上出租房排查更新，登记造册。在抓好10人以上出租房消防安全整治和“回头看”的同时，强化常态化排查治理，推进10人以下出租房隐患整改。全面实现10人以上居住出租房整治率达到100%，3至10人居住出租房整治率达到60%工作目标。各镇（街道）、村（社区）政府要按照分片包干、分级负责的原则，落实监管责任，督促房东落实出租房主体责任。签订消防安全责任书，配备灭火器、消防安全四件套等消防设施，安装独立式感烟探测器。各镇（街道）每天下班前将《出租房每日检查情况汇总表》报区消安委办公室（联系人：陈东海，联系电话：63968116，邮箱：1125558599@qq.com）。区消安委实体化办公室将对各镇（街道）每天排查整治情况进行督查，各镇（街道）上报数据务必真实准确，若被督查发现问题，将对相关镇（街道）分管负责人进行约谈并通报。
三、加强宣传培训，全面提升群众消防安全意识。
各镇（街道）、各相关部门要充分利用各级各类媒体，密集播放消防安全常识、火场逃生自救知识和火灾事故典型案例，发送消防安全提示信息，形成强大的消防宣传声势。要推动基层组织发动公安派出所民警、消防工作站人员、网格员深入社区（农村），特别是城中村、城乡结合部等区域，外来人口聚集地区，开展“面对面”的入户式消防安全宣传。要组织不放心区域、不放心行业、不放心场所的负责人、管理人进行集中培训，对消防安全管理不到位、火灾隐患突出的进行约谈告诫，督促提高消防安全自我管理水平。要组织对辖区微型消防站和各类物业服务企业进行消防安全培训，逐一开展灭火疏散演练。
附件：出租房每日检查情况汇总表
     临安区消防安全委员会
2017年9月26日

出租房每日检查情况汇总表
	序号
	出租房
	类型
	地址
	所在镇街、社区
	发现火灾隐患
	督促整改情况
	落实技防措施
	检查人
	所属单位

	备注：类型：3-9人；10-29人；30-99人；100人以上。
  技防措施：签订责任书（份）；配备灭火器、四件套（套）；安装独立式烟感（个）；设置电动车集中停放点（处）；安装电动车充电桩（处）。

临安区消防安全委员会办公室              2017年9月26日印发
— 2 —
— 1 —